
ΙΙΙ 

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει της συνθήκης ΕΕ) 

ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙ  ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ VI ΤΗΣ ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΕΕ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 2009/323/ΔΕΥ  ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 6ης Απριλίου 2009 

σχετικά με την προσαρμογή των βασικών μισθών και επιδομάτων του προσωπικού της Ευρωπόλ 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

την πράξη του Συμβουλίου της 3ης Δεκεμβρίου  1998 για την 
έγκριση του κανονισμού υπηρεσιακής κατάστασης του προσωπικού 
της Ευρωπόλ ( 1 ) (εφεξής «κανονισμός υπηρεσιακής κατάστασης»), 
και ιδίως το άρθρο 44, 

την πρωτοβουλία της Γαλλικής Δημοκρατίας, 

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, 

την επανεξέταση των αποδοχών των υπαλλήλων της Ευρωπόλ από 
το διοικητικό συμβούλιο της Ευρωπόλ, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Κατά την επανεξέταση των αποδοχών του προσωπικού της 
Ευρωπόλ, το διοικητικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του τις 
αλλαγές του κόστους διαβίωσης στις Κάτω Χώρες, καθώς 
και τις αλλαγές των μισθών στις δημόσιες υπηρεσίες των 
κρατών μελών. 

(2) Η περίοδος επανεξέτασης από 1ης Ιουλίου 2006 μέχρι τις 
30 Ιουνίου 2007 δικαιολογεί αύξηση των αποδοχών κατά 
1,7 % για την περίοδο από 1ης Ιουλίου 2007 μέχρι τις 
30 Ιουνίου 2008. 

(3) Εναπόκειται στο Συμβούλιο να προσαρμόσει, με ομόφωνη 
απόφαση, τους βασικούς μισθούς και τα επιδόματα των 
υπαλλήλων της Ευρωπόλ με βάση την επανεξέταση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Ο κανονισμός υπηρεσιακής κατάστασης τροποποιείται ως εξής: 

Με ισχύ από 1ης Ιουλίου 2007: 

α) στο άρθρο 45, ο πίνακας των βασικών μηνιαίων μισθών αντι- 
καθίσταται από τον ακόλουθο: 

«1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 15 394,26 

2 13 823,39 

3 9 487,89 9 732,93 9 977,99 10 241,90 10 505,80 10 782,24 11 057,44 11 347,77 11 639,94 11 947,84 12 252,56 

4 8 262,62 8 482,54 8 699,33 8 928,67 9 158,01 9 399,91 9 638,68 9 893,17 10 147,63 10 414,69 10 681,73 

5 6 808,03 6 987,10 7 163,03 7 351,54 7 540,05 7 741,11 7 939,03 8 149,53 8 356,88 8 576,79 8 796,72 

6 5 834,13 5 988,03 6 142,00 6 305,37 6 465,58 6 635,24 6 804,89 6 983,97 7 163,03 7 351,54 7 540,05 

7 4 863,32 4 992,14 5 117,80 5 252,90 5 387,97 5 529,37 5 670,73 5 821,54 5 969,20 6 126,29 6 283,37 

8 4 134,46 4 244,42 4 351,22 4 467,48 4 580,56 4 699,96 4 819,34 4 948,16 5 073,82 5 208,91 5 340,85

EL L 95/46 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 9.4.2009 

( 1 ) ΕΕ C 26 της 30.1.1999, σ. 23.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9 3 644,36 3 741,74 3 839,15 3 939,65 4 040,21 4 147,02 4 253,84 4 366,94 4 476,94 4 596,29 4 712,53 

10 3 160,54 3 245,38 3 327,04 3 414,99 3 499,84 3 594,09 3 688,33 3 785,72 3 879,97 3 983,66 4 084,19 

11 3 063,15 3 144,84 3 223,36 3 308,20 3 393,01 3 484,12 3 572,10 3 666,35 3 760,60 3 861,15 3 958,50 

12 2 431,69 2 497,62 2 560,45 2 626,45 2 692,43 2 764,67 2 836,94 2 912,34 2 984,59 3 063,15 3 141,69 

13 2 089,21 2 145,77 2 199,18 2 258,88 2 315,43 2 378,25 2 437,95 2 503,92 2 566,78 2 635,88 2 701,84» 

β) στο άρθρο 59 παράγραφος 3, το ποσό των «1 019,43 EUR» 
αντικαθίσταται από το ποσό των «1 036,76 EUR»· 

γ) στο άρθρο 59 παράγραφος 3, το ποσό των «2 038,85 EUR» 
αντικαθίσταται από το ποσό των «2 073,51 EUR»· 

δ) στο άρθρο 60 παράγραφος 1, το ποσό των «271,86 EUR» 
αντικαθίσταται από το ποσό των «276,48 EUR»· 

ε) στο άρθρο 2 παράγραφος 1 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «284,20 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των «289,03 
EUR»· 

στ) στο άρθρο 3 παράγραφος 1 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «12 356,67 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«12 566,73 EUR»· 

ζ) στο άρθρο 3 παράγραφος 1 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «2 780,26 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«2 827,52 EUR»· 

η) στο άρθρο 3 παράγραφος 2 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «16 681,50 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«16 965,09 EUR»· 

θ) στο άρθρο 4 παράγραφος 1 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «1 235,67 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«1 256,68 EUR»· 

ι) στο άρθρο 4 παράγραφος 1 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «926,77 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των «942,53 
EUR»· 

ια) στο άρθρο 4 παράγραφος 1 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «617,83 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των «628,33 
EUR»· 

ιβ) στο άρθρο 4 παράγραφος 1 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «494,26 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των «502,66 
EUR»· 

(ιγ) στο άρθρο 5 παράγραφος 3 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «1 743,78 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«1 773,42 EUR»· 

(ιδ) στο άρθρο 5 παράγραφος 3 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «2 325,04 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«2 364,57 EUR»· 

(ιε) στο άρθρο 5 παράγραφος 3 του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «2 906,29 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«2 955,70 EUR». 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την επομένη της έκδοσής 
της. 

Λουξεμβούργο, 6 Απριλίου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

J. POSPÍŠIL

EL 9.4.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 95/47


